UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil
Coordenadoria de Apoio Psicossocial

EDITAL Nº 24/2025

Processo nº 23107.030957/2025-54

OBJETO: Divulgação dos estudantes aptos a 2ª Chamada de Avaliação Socioeconômica
do Edital 24/2025- Auxílio Creche e Auxílio Moradia.

SEGUNDA CHAMADA

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis
(Proaes), no uso de suas atribuições, torna pública a divulgação da segunda chamada de
avaliação socioeconômica no presente processo seletivo conforme Anexo I (Auxílio
Creche) e  Anexo II (Auxílio Moradia) .
Informamos que os alunos que estão na lista de segunda chamada dos programas
ofertados por este Edital terão sua documentação avaliada pela equipe da Comissão de
Bolsas e Programas.
A vigência dos auxílios da 2º chamada será de dezembro de 2025 a março de 2026,
totalizando 04 (quatro) meses de auxílio.

1.  VAGAS

   Vagas remanescentes
Auxílio Creche RB 3
Auxílio Creche CZS 3
Auxílio Moradia RB 5
Auxílio Moradia CZS 3
TOTAL  14

2. CRONOGRAMA

ETAPA DATA
Divulgação da lista apta a segunda chamada 03 de dezembro de 2025

03/12/2025, 10:33 SEI/UFAC - 1918065 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2112855&infra_sistema=… 1/3

Resultado preliminar 10 de dezembro de 2025
Recursos 11 e 12 de dezembro de 2025
Resultado final 17 de dezembro de 2025

ANEXO I

Lista de estudantes aptos a 2ª Chamada Auxílio Creche

Classificação Nome Matrícula Curso Edital Pontuação

8 Vitoria Matos dos
Santos 20251890045 Jornalismo Auxílio

Creche RB 91

9 Lúcio Lebre de
Araújo 20258000018 ABI - Teatro Auxílio

Creche RB 91

10
Akila Kaylane
Rodrigues
Cavalcante

20230120025 Letras Inglês Auxílio
Creche RB 91

4 Enila Pessoa
Pequeno 20171730028 Ciências

Biológicas
Auxílio
Creche CZS 92

5 Shirley Bandeira
Alves 20241740017 Engenharia

Agronômica
Auxílio
Creche CZS 92

6 Pablo Caue Braga
Ferreira 20230860004 Ciências

Biológicas
Auxílio
Creche CZS 91

7 Ester Hadassa
Mota da Silva 20251730025 Ciências

Biológicas
Auxílio
Creche CZS 91

ANEXO II
Lista de estudantes aptos a 2ª Chamada Auxílio Moradia

Classificação Nome Matrícula Curso Edital Pontuação

8 Cristhian Feitosa
Oliveira 20240180019 Educação Física Auxílio

Moradia RB 89

9 Eudoxia Amorim
Bezerra 20160110023 Engenharia

Agronômica
Auxílio
Moradia RB 89

10 Tawane Lima dos
Santos 20241800025 Medicina

Veterinária
Auxílio
Moradia RB 89

11 Rafael Natividade
Ferreira 20230110058 Engenharia

Agronômica
Auxílio
Moradia RB 88

12 Vitoria Candido
de Melo 20240910011 História Auxílio

Moradia RB 88

13 Julia Sebastiana
Lucas Lima 20250185051 Educação Física Auxílio

Moradia RB 88

4 Maria Aparecida
de Araujo

20231740021 Engenharia
Agronômica

Auxílio
Moradia

90

03/12/2025, 10:33 SEI/UFAC - 1918065 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2112855&infra_sistema=… 2/3

Oliveira CZS

5 Jael Sabino de
Souza 20220870025 Enfermagem

Auxílio
Moradia
CZS

89

6 Daniel da Silva de
Menezes 20230850030 Engenharia

Florestal

Auxílio
Moradia
CZS

89

7 Carla Carol Silva
Bezerra 20250870015 Enfermagem

Auxílio
Moradia
CZS

89

 Rio Branco, AC, 03 de dezembro de 2025.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria 37/2021

Documento assinado eletronicamente por Isaac Dayan Bastos da Silva, Pró-
Reitor, em 03/12/2025, às 10:24, conforme horário de Rio Branco - AC, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 1918065 e o código CRC 994A0F3F.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.030957/2025-54 SEI nº 1918065

03/12/2025, 10:33 SEI/UFAC - 1918065 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2112855&infra_sistema=… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0